



*Wielu radosnych chwil na Święta
Wielkanocne, serdecznych rodzinnych
spotkań i smacznego jajka.
Niech Zmartwychwstały Pan obdarzy
Was pokojem i radością*

Piotr Śliwa
Przewodniczący Rady Gminy Ruda-Huta

Życzą

Kazimierz Smal
Wójt Gminy Ruda-Huta

W dniach 2-17 marca 2006 w Bibliotece Pedagogicznej w Chelmie miała miejsce wystawa prezentująca prace twórców ludowych zamieszkałych na terenie gminy Ruda-Huta.

Na zdjęciu niżej pisanki Pani Krystyny Grabowy.



Wieczór kolęd i pastorałek

Wieczór Autorski Pana Antoniego Franeckiego

Sukcesy zapaśników

Konwent wójtów w Rudzie-Hucie

Dziś Przeczytasz:

Ocena z wykonania budżetu Gminy za 2005 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi.

Dzień Babci i Dziadka w Karolinowie

Podziękowania z Iraku

„Zabawa Karnawałowa” dla dzieci w Żalinie





Dlaczego warto wybrać naszą szkołę?

- ☑ Nauka w liceum daje najlepsze możliwości zdobycia wiedzy i otrzymania świadectwa maturalnego
- ☑ Szkoła jest mała, bezpieczna wolna od przemocy i uzależnień.
- ☑ W naszej szkole nie jesteś anonimowy, tu masz szansę aby wszyscy poznali Twoje mocne strony.
- ☑ Masz szansę stać się stypendystą Prezesa Rady Ministrów.
- ☑ Możesz otrzymać stypendium za najlepsze wyniki w nauce oraz stypendium socjalne (finansowane ze środków UE).
- ☑ Masz szansę zdobyć ogólną wiedzę, która pozwoli Ci kontynuować naukę na wyższych uczelniach.
- ☑ Szkoła zapewnia Ci udział w zajęciach z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

Oferujemy Ci:

- ⇒ Profesjonalną kadrę przyjazną Tobie, która umożliwi Ci pogłębienie wiedzy z każdej dziedziny.
- ⇒ Pomoc pedagoga, który doradzi Ci w potrzebie.
- ⇒ Możliwość korzystania z nowoczesnej pracowni komputerowej z dostępem do sieci Internet.
- ⇒ Zajęcia w klasopracowniach oraz dodatkowe zajęcia sportowo - rekreacyjne w sali gimnastycznej i w kołach zainteresowań.
- ⇒ Możliwość uczestnictwa w zajęciach dodatkowych i wyrównawczych z j. polskiego, j. angielskiego, matematyki, geografii, biologii i fizyki (bez dodatkowej opłaty).
- ⇒ Pomoc w przygotowaniu do konkursów i olimpiad.
- ⇒ Udział w wycieczkach edukacyjnych i rajdach.
- ⇒ Księgozbiór biblioteki szkolnej, która udostępni Ci ciekawe pozycje książkowe oraz możliwość wypożyczenia podręczników szkolnych.
- ⇒ Odpowiednią opiekę wychowawczą oraz bezpieczeństwo.
- ⇒ Spokój oraz miłą i koleżeńską atmosferę w szkole.
- ⇒ Łatwy i bezpieczny dojazd liniami 120, PKS.
- ⇒ Sklepik szkolny.
- ⇒ Smaczne i tanie obiady

INFORMACJE:

tel./fax 082 568 60 36
www.lo.rudahuta.prv.pl
e-mail: loruda-huta@wp.pl

Wiedza biletem do Brukseli

W drodze losowania, Liceum Ogólnokształcące w Rudzie Hucie zostało zaproszone do udziału w III edycji konkursu: „Wiedza biletem do Brukseli”.

Zgłosiliśmy trzy kandydatki z kl. III: Żanetę Bartosiak, Olę



Rojewską i Joannę Wnuczek. Wiedza tych młodych ludzi sprawdzana była poprzez test w języku angielskim. Zagadnienia konkursowe dotyczyły ogólnych informacji związanych z funkcjonowaniem Unii Europejskiej, historii, powstania UE oraz instytucji Wspólnot Europejskich.

Nagrodą dla najlepszej uczennicy, którą okazała się Joanna Wnuczek, był bezpłatny wyjazd do Parlamentu

Europejskiego w dniach 8-9 lutego 2006r.

Uczennica miała możliwość zwiedzenia budynku Parlamentu Europejskiego. Spotkała się z posłami PE zaproszonymi przez posła Zaleskiego, pogłębiła swoją wiedzę na temat funkcjonowania PE i UE.

Do konkursu Joasię przygotowywali nauczyciele Ihor Pyrohov (nauczyciel języka angielskiego) i Katarzyna Bucior (nauczyciel historii).

Organizatorem konkursu było Centrum Konferencyjne Prof. Zbigniewa Zaleskiego w Lublinie. Posła do Parlamentu Europejskiego.



Wieczór autorski Pana Antoniego Franeckiego

W dniu 31 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Rudzie odbył się Wieczór Autorski Pana Antoniego Franeckiego.

Spotkanie cieszyło się dużym



zainteresowaniem, skupiło wiele osób w różnym przedziale wiekowym, przybył Wójt Gminy P. Kazimierz Smal, najlichnieszą grupę stanowiła młodzież

z Liceum Ogólnokształcącego w Rudzie-Hucie pod opieką Pani Dyrektora Doroty Sawickiej oraz mieszkańców gminy i pracownicy GOK. Z racji zbliżającej się pierwszej



rocznicy śmierci Papieża Polaka Jana Pawła II spotkanie otworzyły utwory poświęcone Osobie Ojca Świętego, kolejne utwory obrazowały między innymi życie codzienne, pory roku, rzeki, miejscowości czy też okoliczności takie jak np.: tragedia w Katowicach.

Po wysłuchaniu zaprezentowanych wierszy każdy z uczestników mógł porozmawiać z autorem, dowiedzieć się co inspirowało autora przy pisaniu poszczególnych wierszy.

Wójt Gminy Kazimierz Smal wraz z pracownikami Gminnego Ośrodka Kultury podziękowali Panu Antoniemu Franeckiemu za dotychczasową twórczość wręczając pocie kwiaty.

Ostatnie czytanie

Piątek.

Ósmy dzień kwietnia - dzień wiosny...

dzień wiosny a jakże żałosny.

Nad Polską, dzwony się rozegrały,

rozegrały żałośnie -

jak nigdy w historii,

jak nigdy o wiosnie.

Z królewskim "Zygmuntem"

dojmująco grały...

Dojmująco grały i

z boleściwym narodem

i z całym światem

Wielkiego Polaka żegnały.

Piotrowej Stolicy On włodarzował,

światu całemu, stad pasterzował.

Światu, który swym sercem miłował.

Przed Bazyliką, stanęła

Jego trumna cyprysowa...

Na niej „Ewangelia” -

„Dobra Nowina” - Boża Mowa

Wiatr rzymski, jako ostatni -

Wielkiemu Polakowi -

odczytał Jej słowa...

i zamknął.

Ten Polak - na wieczny czas

tutaj zostanie...

Radość wieki sta -

racz Jemu dać Panie...

Antoni Franecki Ruda-Huta 08.04.2005

PODZIĘKOWANIA Z IRAKU

W dniu 17 grudnia 2005 r. na adres internetowy Urzędu Gminy Ruda-Huta (ugruda_huta@o2.pl) otrzymaliśmy „Podziękowania z Iraku” oraz życzenia świąteczne dla mieszkańców gminy złożone na nasze ręce. W związku z tym iż gazetka była drukowana wcześniej i nie mogliśmy ich umieścić w poprzednim, świątecznym numerze zamieszczamy je w tym.

“PODZIĘKOWANIA Z IRAKU

Panie Wójcie, włodarzu Gminy Ruda Huta. Jestem mieszkańcem tejże gminy. Obecnie przebywam na misji stabilizacyjnej w Iraku. Jakie było moje zdumienie, kiedy to do naszej Wielonarodowej Dywizji stacjonującej w Ad Diwaniah, wpłynęły prace plastyczne wykonane przez dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rudzie-Hucie. Tematem prac była kartka Świąteczna, dla żołnierza polskiego służącego w Republice Iraku. Kartki te są najwspanialszym prezentem, jaki mogliśmy sobie wymarzyć pod choinkę od polskich dzieci. Sprawily nam one wiele radości. Na twarzach naszych zapanował uśmiech, a w sercu radość. Jestem dumny z naszych szkolnych dzieci, uważam, że z ich postawy patriotycznej wielu mogło by brać dobry przykład. Choć dla większości żołnierzy nazwa Ruda-Huta nie wiele mówiła, długo zapadnie im w pamięci. Tak, że przy okazji dzieci wykonały jeszcze jedną prace,

promując gminę jako miejscowość z bardzo życzliwymi ludźmi.

Korzystając z okazji, na ręce Pana Wójta, składam życzenia dla wszystkich

mieszkańców z okazji zbliżających się Świąt.

Wesołych Świąt!

Bez zmartwień,

Z barszczem, z grzybami, z karpem,

z gościem, co niesie szczęście!



Czeka nań przecież miejsce.

Wesołych Świąt!

a w Świata,

niech się snuje kolęda.

i gałązki Świerkowe

niech Wam pachną na zdrowie.

Wesołych Świąt!

a z Gwiazdką!

pod świeczek łuną jasną

życie sobie - najwięcej:

Zwykłego, ludzkiego szczęścia.

Mieszkaniec gminy

Przebywający w Iraku

Emilian Połajdowicz”

Byliśmy bardzo wzruszeni tym listem i niezwłocznie za pośrednictwem łączy internetowych wysłaliśmy również Panu Połajdowiczowi w imieniu wszystkich mieszkańców gminy oraz własnym życzenia świąteczne.

Na zdjęciu pamiątka z Iraku.

Sprawozdanie z sesji Rady Gminy w dniu 30 marca 2006 r.

Sesja Rady Gminy w dniu 30 marca 2006 roku miała bardzo obszerny program. Po sprawozdaniach z działalności za 2005 rok Komisji: Statutowej, Rewizyjnej, Finansów, Rozwoju Gospodarczego Kultury i Oświaty oraz Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Radni przyjęli 12 uchwał.

Uchwalono dwa programy: Przeciwdziałania Narkomanii na 2006 rok, Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 rok, oraz Przemocy w Rodzinie, a także Gminną Strategię Integracji i Polityki Społecznej na terenie Gminy Ruda-Huta na lata 2005-2010 oraz Plan Rozwoju Lokalnego dla Gminy na lata 2005-2013.

Uchwałą Rady Gminy nadano imię Liceum Ogólnokształcącemu. Patronem został Henryk Kamieński, postać historyczna trwale związana z terenem naszej Gminy. Od roku 1996, herb rodziny Kamieńskich jest herbem Gminy Ruda-Huta.

Rada Gminy zdecydowała także o utworzeniu Zespołu Szkół, w skład którego wejdą Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. Reorganizacja ta poprawi w znacznym stopniu administrowanie szkołą.

Liceum Ogólnokształcące pozostanie odrębną placówką ze względu na inny charakter, program nauczania oraz to że jest szkołą nieobowiązkową, która kończy się maturą.

Jednym z punktów tej sesji było również sprawozdanie



z działalności za 2005 rok Zakładu Usług Komunalnych w Rudzie-Hucie oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej do cen wody i ścieków.

Kolejnym, bardzo ważnym punktem obrad sesji Rady Gminy była ocena z wykonania budżetu Gminy za 2005 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi.

Podsumowując rok działalności, Pan Wójt podziękował wszystkim za współpracę. Omawiając wykonanie budżetu za 2005 rok, zwrócił szczególną uwagę na spłatę ciężących na Gminie zaległości, zamierzeniach inwestycyjnych na

rok bieżący, m.in.: kontynuowanie budowy wodociągów, dalszą budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, sukcesywne porządkowanie centrum Rudy-Huty, kontynuowanie budowy chodników w Rudzie-Hucie, remonty świetlic wiejskich oraz dróg gminnych. Pan Kazimierz Smal poinformował również o podjętych działaniach w celu pozyskiwania środków pozabudżetowych.

Po dyskusji nad wykonaniem budżetu, a tym samym oceną pracy Wójta, radni jednogłośnie podjęli uchwałę o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Panu Kazimierzowi Smalowi.

Na zakończenie pani Radna Głowacka wręczyła Wójtowi pamiątkę w postaci miniaturowego wozu (ma on symbolizować gminę wraz z mieszkańcami i Radą Gminy), a przy dyszlu tego wozu jest miejsce dla wójta i zastępcy, którzy mają ten wóz sprawnie ciągnąć, do przodu.



Konwent wójtów w Rudzie-Hucie

Dnia 30 stycznia 2006r. w Gimnazjum w Rudzie-Hucie odbył się Konwent Wójtów. Wójt Kazimierz Smal rozpoczął Konwent od powitania zaproszonych gości, tj. Pana Eugeniusza Wilkowskiego - Wicestarostę chełmskiego, Panią Annę Dudek-Janiszewską - Dyrektora Kuratorium Oświaty w Lublinie Delegatura w Chełmie, Sławomira Kozieja - Komendanta Miejskiego PSP w Chełmie, Lucynę Kozaczuk - Dyrektora Powiatowego

Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie, Jacka Otrębę - Dyrektora Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Chełmie, Danutę Cichowicz - Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, Teresę Królikowską - Radną Sejmiku Województwa Lubelskiego, Piotra Śliwę Przewodniczącą Rady Gminy Ruda-Huta oraz Wójtów Powiatu Chełmskiego.

W trakcie konwentu rozmawiano min. o problemach związanych z przeciwdziałaniem agresji i przemocy w szkole, zasadach współpracy Komendy Miejskiej PSP z Urzędami Gmin, sprawach związanych ze współpracą samorządów w realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i PFRON, sprawach dotyczących ustawy o transporcie drogowym w aspekcie opinii wydawanych przez wójtów właściwych według trasy przebiegu linii komunikacyjnej, sprawach związanych ze stażem oraz z zatrudnieniem, a także o sprawach związanych z pozyskiwaniem środków Unijnych, min. ze Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego oraz z Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”.

Konwent wójtów przebiegł bardzo sprawnie, wypracowano wiele wniosków, które ułatwią pracę gmin na terenie powiatu chełmskiego.



Wystawa w Bibliotece Pedagogicznej



Biblioteka Pedagogiczna w Chełmie ul. H. Wieniawskiego, Starostwo Powiatowe w Chełmie wspólnie z GOK w Rudzie w ramach promocji gmin naszego powiatu i realizacji zadań związanych z edukacją regionalną zorganizowało kolejną wystawę. W dniach 2-17 marca 2006 prezentowane są prace twórców zamieszkałych na terenie naszej gminy Ruda-Huta. Na wystawie prezentowano prace:

- **Stanisława Rękasa** - rzeźbiarz mieszkał w Żalinie, zmarł w 2004 roku,



rzeźbą zajmował się od wczesnej młodości, tematy do swoich prac czerpał z życia wsi, ulubioną tematyką były postacie świętych;

- **Krystyny Grabowy** - pisankarstwo

mieszka w Rudzie-Hucie, stosuje technikę wydrapywania wzorów ostrym przedmiotem na wybarwionym jajku, prace prezentuje na powiatowym konkursie "Palamy i pisanki wielkanocne" organizowanym corocznie przez Starostwo Powiatowe;

- **Zamieszkałej w Rudce Barbary Humeniuk** - plastyka obrzędowa, wykonuje różnorodne ozdoby okolicznościowe, jednymi z nich są

stroiki świąteczne, swoje prace wystawia po raz pierwszy, mimo tego, że od wielu lat je wykonuje;



- **Teresy Klepackiej**, zam. w Rudzie-Hucie, koronkarstwem zajmuje się od wielu lat, różnorodne serwetki wykonuje na potrzeby własne, swoje prace prezentowała na wielu wystawach;

- **Jadwigi Gierun**, mieszkającej w Rudzie-Hucie, tkactwem zajmuje się od 1955r, posiada stuletni warsztat tkacki, na którym do chwili obecnej tkają głównie chodniki.

- **Kamili Bieleckiej** mieszkającej w Rudzie-Hucie, dziewiarstwem



zajmuje się od wczesnej młodości, wyroby mają różne wzory i formy, jedną z nich są buciki niemowlęce,



które wykonuje od 12 lat.

- **Wiesława Kotowskiego**, zam. w Żalinie, pasjonuje się malarstwem olejnym, pierwsze prace powstały w szkole średniej.



- **Bogusławy Smal**, zamieszkałej w Rudzie, bukieciarstwem zajmuje się od roku, swoje prace wystawia na lokalnych uroczystościach i wystawach.

Dzień Babci i Dziadka w Karolinowie

Dnia 22 stycznia 2006 w świetlicy wiejskiej w Karolinowie odbył się Dzień Babci i Dziadka zorganizowany wspólnie przez sołtysa wsi pana Czesława Basiaka oraz Gminny Ośrodek



Kultury w Rudzie.

Uroczystość rozpoczęły dzieci recytując wierszyki swoim dziadkom oraz wręczając wykonane przez siebie kwiaty. Na uroczystości obecni byli Wójt



Gminy pan Kazimierz Smal, Radny z Karolinowa pan Edward Dziaduk. Babcie, Dziadkowie i wnuczeta radośnie bawiły się przy muzyce. Mimo mrozu na dworze atmosfera w świetlicy była gorąca.

Karnawał w Żalinie

Dnia 16 lutego w Szkole Podstawowej w Żalinie odbyła się „Zabawa Karnawałowa” dla dzieci. Organizatorami uroczystości byli: Szkoła Podstawowa w Żalinie, Gminny Ośrodek Kultury w Rudzie oraz jego filia w Żalinie.



Bal Karnawałowy połączony był z Dniem Babci i Dziadka.

Pierwsza część uroczystości poświęcona była Babciom i Dziadkom, którzy licznie przybyli, by wysłuchać i zobaczyć, w jaki sposób wnuczęta dziękują im za trud wychowania. Forma podziękowania była przeróżna od recytacji poprzez rap, śpiew i taniec. Po tej części artystycznej dzieci zaprosiły wszystkich przybyłych na poczęstunek.

Tego dnia w szkole można było spotkać min. Indian, kowboi, księżniczki czy

też samego Zorro. Po luźnej prezentacji dzieci, powołano Jury, którego zadaniem było wybrać najoryginalniejsze przebranie karnawału 2006.

Za stołem Jury zasiadli Grażyna Pawłowska (sekretarz Gminy Ruda-Huta), Adam Marszałuk (Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudzie-Hucie) oraz Marcin Woszczewski (kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Rudzie) wspierani przez Panią Krystynę Borodej i Pana Stanisława Popko (Babcie i Dziadka) po trzykrotnej odsłonie i indywidualnej prezentacji każdego dziecka w przebraniu, a następnie trudnych obradach Jury wybrało zwycięzców: miejsce pierwsze przebrany za „Kelnera” Przemek Kluziak, Miejsce drugie „Zorro” - Adrian Ignaciuk. Trzecie miejsce dzieliły wspólnie Kasia Lenkiewicz jako Indianka i Kasia Kozłowska przebrana za „Księżniczkę” Wyróżnienie otrzymał najmłodszy uczestnik - „Diabełek”

czteroletni Dawid Borodej.

Gdy emocje związane z konkursem przebierańców opadły, na podwórku Szkoły zaparkowały sanie Świętego



Mikołaja, a właściwie dwóch Św. Mikołajów i Śnieżynki, którzy jak stwierdzili chcąc zrekomensować dzieciom czas oczekiwania przybyli we dwóch z podwójną dawką prezentów. Uroczystość zakończyła się wspólną zabawą przy muzyce na Balu Karnawałowym.



OSTATKI

25 lutego 2006r. Koło Gminne Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów na czele z Panią Czesławą Lewicką

zorganizowało w Szkole Podstawowej w Rudzie-Hucie uroczyste ostatki.

Impreza miała charakter biesiady połączonej z tańcami.

Uroczystość rozpoczęła się od części oficjalnej w trakcie której Przewodniczący

Okręgowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Pan Kazimierz Polak wyraził zadowolenie z bardzo prężnej działalności Gminnego Koła w Rudzie-Hucie, wyraził też serdeczne podziękowania Wójtowi Kazimierzowi Smalowi, za

systematyczne wspieranie, pomoc oraz ogromną życzliwość dla Gminnego Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Punktem kulminacyjnym było uroczyste udekorowanie Wójta Kazimierza Smalę złotą odznaką „Związku Emerytów



i Rencistów”. Wspólna zabawa taneczna zintegrowała środowisko emerytów oraz władze samorządowe.

W uroczystości uczestniczyli też Zastępca Wójta Jarosław Walczuk, Dyrektor Szkoły Podstawowej Adam Marszałuk oraz Kierownik GOK Marcin Woszczewski.

Wieczor kolęd i pastorałek

Dnia 29. 01. 2006r. w Szkole Podstawowej w Rudzie-Hucie odbył „Wieczór Kolęd i Pastorałek” zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury

Uroczystość rozpoczęła się wspólna modlitwa w intencji ofiar tragedii w Chorzowie, którą poprowadził Ks. Jerzy Muciek wikariusz parafii w Rudzie-Hucie

Na początku w świąteczny nastrój wprowadziły Jasełka w wykonaniu Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rudzie, następnie wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej w Żalinie, prezentując kolędy i pastorałki. Kolejno zaprezentowała się Kapela Rudniacy i Jarzębina Czerwona.

Jarzębina Czerwona w swojej prezentacji wykonała kolędy

i pastorałki, które przyniosły sukces na VI Festiwalu Kolęd i Szczodrywek we Włodawie, następnie głos przejęli młodszy koledzy działający przy GOK. Jako gość wieczoru, na podsumowanie wystąpił Mariusz Matera, który



w trakcie występu zachęcił do wspólnego śpiewu wszystkich uczestników. Po chwili na scenie ukazali się wszyscy wykonawcy i wraz z publicznością kolędownali.



Przez cały czas trwania uroczystości spotkać można było małe „Aniołki”, które Dobrych Ludzi obdarowywały cukierkami

Wieczór zakończył się wręczeniem podziękowań

i upominków wszystkim wykonawcom. Na koniec wszyscy zgromadzeni zostali zaproszeni na wspólną herbatę i poczęstunek.

KOCHAMY ZWIERZAKI

Dnia 18 marca 2006r. w Szkole Podstawowej w Rudzie-Hucie odbył się MIĘDZYSZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI pt. "ZWIERZĘTA WOKÓŁ NAS". W konkursie wzięli udział uczniowie klas 0 - III ze szkół podstawowych: nr 1 w Chełmie, 11 w Chełmie, nr 5 w Chełmie, z Okszowia, z Rudy-Huty, z Rudy-Huty Filia w Żalinie i z Filii w Rudzie, z Wólki Petryłowskiej, z Sawina, z Srebrzyszcza.

Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 0 - 1 i 2 - 3. Komisja w składzie: p. Anna Kieller, p. Anna Bąk, p. Marcin Woszczewski, p. Mariusz Matera wysłuchała uczestników i oceniła stosując podaną w regulaminie skalę. Przy ocenie brano pod uwagę: dobór repertuaru, interpretację utworu i dykcję.

Laureatami w kategorii klas 0-1 zostali: 1. **Łukasz Bochniak** SP w Rudzie-Hucie; 2. **Aleksandra Nowosad** SP nr 11 w Chełmie; 3. **Aleksandra Kubiak** SP w Sawinie; Wyróżnienia: **Paweł Nowosad** SP nr 11 w Chełmie; **Natalia Suchocka** SP w Rudzie-Hucie; **Krzysztof Zienkiewicz** SP w Rudzie-Hucie;

Laureatami w kategorii klas 2-3 zostali: 1. **Jolanta Dziejdzicka** SP w Okszowie; 2. **Adrianna Hałas** SP w Okszowie; 3. **Aleksandra Woźniakowska** SP w Wólce Petryłowskiej;

Wyróżnienia:

Adam Błaszczuk Zespół Szkół w Sawinie; **Bartłomiej Nieboruk** SP nr 11 w Chełmie; **Magdalena Noga** SP w Rudzie-Hucie; **Dorota Szalewicz** SP w Rudzie-Hucie Filia w Rudzie; **Agata Wasyluk** SP nr 11 w Chełmie.

Była to trzecia edycja konkursu. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i zwierzątko - maskotki, wzięli także udział w okolicznościowym przyjęciu. Uroczystość zorganizowały nauczycielki kształcenia zintegrowanego: Bożena Nowosad, Jadwiga Krzeszowiec, Jolanta Czerniakiewicz, Anna Łopąg, Wiesława Harasymiuk, Barbara Mikołajczyk. Współgospodarzem był Urząd Gminy w Rudzie-Hucie, dzięki któremu szkoła otrzymała na organizację imprezy 2 tys. zł dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

W niedzielę 19 marca 2006r. Łukasz Bochniak, Dorota Szalewicz

i Magdalena Noga wystąpili na antenie Radio BON TON w Chełmie, prezentując swoje wiersze. Dzieci dostały zaproszenie od pana Artura Jędruszczuka autora programu



"EKORADIO" i realizującego audycję pana Leszka Duchnickiego. Panie wicedyrektor Ewa Tworek i nauczycielka kształcenia zintegrowanego Jolanta Czerniakiewicz opowiedziały o wrażeniach po odbytych konkursie i przedstawiły laureatów. Wizyta była okazją dla dzieci do sprawdzenia się w roli radiowca i pokazania swoich umiejętności na szerszym forum.



Sukcesy zapaśników

Kolejny raz wysokie umiejętności zapaśnicze zaprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Rudzie-Hucie.

W ogólnopolskim Turnieju Uczniowskich Klubów Sportowych w zapasach (Chełm 1-2.04.2006) zdobyli cztery medale. Na najwyższym stopniu podium stanął Patryk Żerebecki, który w opinii trenerów był najlepszym zawodnikiem

turnieju. Srebrne medale wywalczyli: Konrad Iwanicki i Łukasz Stankiewicz a brązowy Łukasz Jałtoszuk. Na pochwałę zasłużyli również Patryk Skrzypiec, który minimalnie przegrał walkę o medal.

W zawodach startował także Wiesław Ćwir i Damian Mendyk. Drużynowo zapaśnicy z Rudy-Huty zajęli III miejsce.

Gratulujemy



VIII Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Ruda Huta 2006

Dnia 12 lutego 2006 Gminny Ośrodek Kultury zorganizował po raz ósmy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Ruda Huta 2006.

Turniej był imprezą otwartą i przeprowadzony został w dwóch kategoriach



Ruda-Huta zdobył: **Marek Małecki**
Drugie miejsce: **Roman Sienkiewicz**, Trzecie miejsce: **Jarosław Panasiuk** Sędziował: Edward Grabowy.
W drugiej kategorii wiekowej



od 16 lat i wzwyż:
Pierwsze miejsce: Puchar Wójta Gminy Ruda-Huta po raz czwarty zdobył: **Wojciech Chmiel**
Drugie miejsce: **Łukasz Sarzyński**
Trzecie miejsce: **Łukasz Głąb**.

wiekowych: 10 lat - 15 lat, 16 lat i wzwyż.

Do turnieju zgłosiło się 30, a przystąpiło 28 uczestników. W kategorii wiekowej 10 lat - 15 lat: Pierwsze miejsce, a tym samym Puchar Wójta Gminy

Sędziował: Marek Głąb

Puchary i nagrody w obu kategoriach wręczył Wójt Gminy Ruda-Huta Kazimierz Smal.

Turniej Tenisa Stołowego w Żalinie

Dnia 8 lutego 2006 roku w miejscowości Żalin odbył się pierwszy turniej Tenisa Stołowego w dwóch kategoriach wiekowych: 10-15 lat oraz od 16 i więcej. W pierwszej kategorii wiekowej do turnieju przystąpiło cztery osoby, z których miejsce I zdobył Kamil Kotowski, miejsce II Damian Sotel, a miejsce III zdobył Maksymilian Biela, sędziował Krzysztof Kędrak. W kategorii wiekowej od 16 lat najlepsi byli Rafał Nadolski - miejsce I, Krzysztof Kędrak - miejsce II, oraz Marcin Sotel - miejsce III, sędziował Marek Głąb. Impreza przebiegała w bardzo miłej i przyjaznej atmosferze.

Zarząd Ludowego Zespołu Sportowego Hutnik Ruda-Huta serdecznie dziękuje

prywatnym przedsiębiorcom: Panom **Mariuszowi i Mieczysławowi Szalewiczom** właścicielom linii przewozowych 120, za bilety miesięczne dla wszystkich dojeżdżających do szkół i pracy zawodników HUTNIKA, Pani **Danucie Sławińskiej** i Panu **Zdzisławowi Rękasowi** za zapewnienie wody mineralnej na każdy mecz, Panu **Kazimierzowi Misiurze** za drożdżówki dla zawodników, Panu **Adamowi Ganczarowi** prowadzącemu sprzedaż materiałów budowlanych za wapno do wysypywania linii boiska.

Wszystkim wymienionym sponsorom serdecznie dziękujemy za pomoc, wyrażamy jednocześnie nadzieję, że będzie ona w dalszym ciągu kontynuowana, co przyczyni się do krzewienia tradycji sportowych w naszej Gminie.

Przegląd Wydarzeń

W Gminie Ruda-Huta

Redagują: Jarosław Walczuk, Marcin Woszczewski
Skład i łamanie: Jarosław Walczuk

Fotografie: Marcin Woszczewski, Marcin Tarasiuk

Adres: Urząd Gminy Ruda-Huta, ul. Niepodległości 44, 22-110 Ruda-Huta, tel. (082) 568 60